
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

NEEILINIO VIETOS ŪKIO IR KAIMO REIKALŲ KOMITETO POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2020-07-  Nr. T4-

Gargždai

Posėdis įvyko 2020-07-27. Pradžia 1000 val., pabaiga 1050 val.

Posėdžio vieta – Klaipėdos rajono savivaldybės posėdžių salė, Klaipėdos g. 2.,

Gargždai.

Posėdžio pirmininkas – Jonas Dumašius, Vietos ūkio ir kaimo reikalų komiteto

pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Viktorija Bakšinskytė, Tarybos ir mero sekretoriato specialistė.

Į Vietos ūkio ir kaimo reikalų komitetą išrinkti 7 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja: A.

Adomaitis, A. Balnionienė, J. Dumašius, L. Piaulokaitė-Motuzienė, M. Pocius, V. Skuodas. A,

Vainius. Dalyvauja Tarybos narys A. Šiaulys.

Kvorumas yra.

Dalyvauja:

Savivaldybės įstaigų, Administracijos padalinių vadovai, kiti darbuotojai: R. Bakaitienė,

A. Ronkus.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl sodininkų bendrijų programų lėšų efektyvesnio naudojimo. Pranešėjas J. Jackus.

2. Dėl Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių

taikymo galimybės Klaipėdos rajono sodininkų bendrijų teritorijose. Pranešėja R. Bakaitienė.

PAPILDOMAS KOMITETO POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS KLAUSIMAS

3. Dėl sunkiasvorio/krovininio transporto eismo ribojimo galimybės centrine Gargždų

miesto gatve. Pranešėjas A. Ronkus.

Komiteto pirmininkas J. Dumašius klausė, ar Komiteto nariai pritaria papildomo

klausimo įtraukimui į komiteto posėdžio darbotvarkę.

Visi Komiteto nariai pritarė papildomo klausimo įtraukimui į komiteto posėdžio

darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Sodininkų bendrijų programų lėšų efektyvesnis naudojimas.

Pranešėjas A. Ronkus.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas A. Ronkus informavo, jog šiemet Klaipėdos

rajono sodininkų bendrijų specialiosios programos įgyvendinimui numatyta 10 tūkst. eurų.

Akcentavo, jog šios programos lėšos galėtų būtų didinamos, siekiant įtraukti ir kelių asfaltavimą.

Atkreipė dėmesį, kad šiais metais programos lėšos išskirstytos ne visos, nes skiriama suma

sodininkų bendrijoms yra nedidelė, todėl kiti net nesikreipia į Savivaldybę. Be to yra apmokama tik

už atliktus darbus, pateikus sąskaitų išrašus.

Komiteto narys M. Pocius siūlė didinti programos lėšas iki 20 tūkst. eurų.

Vicemerė A. Balnionienė siūlė kitais metais didinti Klaipėdos rajono sodininkų bendrijų

specialiosios programos lėšas iki 50 tūkst. Sodininkų bendrijoms atsirastų galimybė pasiruošti

projektus ir pagerinti bendrojo naudojimo objektus.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

A. Ronkus informavo, jog dalis sodininkų bendrijų kelių yra įtraukti į Klaipėdos rajono

savivaldybės inventorizuojamų kelių objektų sąrašą, todėl sodininkų bendrijos kaip kiti ūkio ar

privatūs subjektai gali dalyvauti programoje „Savivaldybės prisidėjimas prie fizinių ar juridinių

asmenų, pageidaujančių skirti tikslinių lėšų Klaipėdos rajono vietinės reikšmės kelių juostoje

esantiems kelių statiniams ir daugiabučių kiemams projektuoti, rekonstruoti, taisyti“.

Komiteto pirmininkas J. Dumašius formavo siūlymą Tarybai 2021 m. didinti Klaipėdos

rajono sodininkų bendrijų specialiosios programos įgyvendinimo finansavimą iki 50 tūkst. eurų.

Vicemerė A. Balnionienė siūlė dar kartą paskleisti informaciją apie sodininkų bendrijų,

kurių keliai įtraukti į Klaipėdos rajono savivaldybės inventorizuojamų kelių objektų sąrašą,

galimybę prisidėti prie programos infrastruktūros gerinimui „Savivaldybės prisidėjimas prie fizinių

ar juridinių asmenų, pageidaujančių skirti tikslinių lėšų Klaipėdos rajono vietinės reikšmės kelių

juostoje esantiems kelių statiniams ir daugiabučių kiemams projektuoti, rekonstruoti, taisyti“.

Visi Komiteto nariai pritarė šiems siūlymams.

Komiteto narė L. Piaulokaitė-Motuzienė teigė, kad stengsis surengti sodininkų bendrijų

susirinkimą.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Komiteto vardu siūlyti Tarybai didinti 3.1.1 priemonės „Klaipėdos rajono sodininkų

bendrijų specialiosios programos įgyvendinimas“ finansavimą 2021 m. iki 50 tūkst. eurų.

2. Siūlyti efektyvinti informacijos sklaidą dėl sodininkų bendrijų, kurių keliai įtraukti į

Klaipėdos rajono savivaldybės inventorizuojamų kelių objektų sąrašą, galimybės prisidėti prie

programos infrastruktūros gerinimui „Savivaldybės prisidėjimas prie fizinių ar juridinių asmenų,

pageidaujančių skirti tikslinių lėšų Klaipėdos rajono vietinės reikšmės kelių juostoje esantiems kelių

statiniams ir daugiabučių kiemams projektuoti, rekonstruoti, taisyti“.

2. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir

švaros taisyklių taikymo galimybės Klaipėdos rajono sodininkų bendrijų teritorijose. Pranešėja R.

Bakaitienė.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vyresnioji patarėja, atl. vedėjo funkcijas R.

Bakaitienė informavo, kad Sodininkų bendrijų įstatymas numato, jog bendrijos pasitvirtina vidaus

tvarkos taisykles bendrijos narių susirinkimo metu, kuriose nustatomas ramybės laikas nakties

metu, atliekų tvarkymo reikalavimai ir visos kitos veiklos. Tik šios vidaus tvarkos taisyklės yra

privalomos visiems asmenims, nepriklausomai ar jis yra sodininkų bendrijos narys ar ne.

Komiteto narė L. Piaulokaitė-Motuzienė atkreipė dėmesį, kad sodininkų bendrijos

pirmininkas teisės akto nusižengimo protokolo surašyti negali, o gali tik žodžiu įspėti neprižiūrintį

teritorijos asmenį, tačiau jei Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir

švaros taisyklės galiotų ir sodininkų bendrijose, pirmininkas galėtų kreiptis į Viešosios tvarkos

skyrių, kuris surašytų teisės akto nusižengimo protokolą.

Komiteto pirmininkas J. Dumašius teigė, kad sodininkų bendrijos galėtų į savo vidaus

tvarkos taisykles įsitraukti Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros

taisykles.

Pritarta sodininkų bendrijoms rekomenduoti į savo vidaus tvarkos taisykles įsitraukti

Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisykles.

Komiteto nariai analizavo Tarybos posėdžio metu priimtus Tarybos nario R.

Simonavičiaus siūlymus dėl Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir

švaros taisyklių papildymo:

3.1. Išanalizuoti galimybę Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių

tvarkymo ir švaros taisyklių 7.1 papunktį papildyti sakiniu „Kaimo teritorijoje visų sklypų

savininkai privalo nors kartą nušienauti žolę iki rugpjūčio 1 d“.



3

3.2. Išanalizuoti galimybę Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių

tvarkymo ir švaros taisyklių 8.2 papunktį išdėstyti nauja redakcija − „Visuomenės poreikiams

priskirtų plotų, paplūdimių ir jų maudyklų, vietinės reikšmės kelių pakelių šienavimą ne rečiau kaip

3 kartus per metus, nuolatinių įvairių atliekų surinkimą iš jų ir išvežimą į tam skirtą sąvartyną“.

R. Bakaitienė siūlė nenumatyti termino kaimo sklypų savininkams nors kartą nušienauti

žolę iki rugpjūčio 1 d., kadangi Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir

švaros taisyklėse nustatyta, jog vasaros sezono metu žolė turi būti ne aukštesnė nei 20 cm, o iki

rugpjūčio 1 d. žolė subrandins sėklas ir tikrai bus aukštesnė nei 20 cm. 7.1 taisyklių papunktis bus

papildytas numatant, kad gyvenamosiose teritorijose žolė turi būti ne aukštesnė kaip 20 cm.

R. Bakaitienė informavo, kad visuomenės poreikiams priskirtų plotų, vietinės reikšmės

kelių pakelių šienavimą seniūnijos vykdo pagal poreikį ir turimas lėšas. Akcentavo, kad taisyklėse

nenumatyta, kiek kartų seniūnijos turi šienauti.

Komiteto pirmininkas J. Dumašius siūlė papildyti taisyklių 8.2 papunktį įrašant, jog

„Bendro naudojimo teritorijų vejų, žaliųjų juostų, žaliųjų plotų, paplūdimių ir jų maudyklų, vietinės

reikšmės kelių pakelių šienavimą ne mažiau kaip 2 kartus per metus, įvairių atliekų surinkimą iš jų

ir išvežimą į tam skirtą sąvartyną“.

Komiteto pirmininkas J. Dumašius siūlė papildyti taisyklių 7.1 papunktį po žodžių

„gyvenamosiose teritorijose žolė turi būti ne aukštesnė kaip 20 cm, (nuostata netaikoma specialiai

įrengtoms žydinčioms pievoms)“ įrašant „šienaujama ne rečiau kaip 3 kartus augalų vegetacijos

periodu“.

Visi Komiteto nariai pritarė šiems siūlymams.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Rekomenduoti sodininkų bendrijoms į savo vidaus tvarkos taisykles įsitraukti

Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisykles.

2. Papildyti Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros

taisyklių 7.1 papunktį po žodžių „gyvenamosiose teritorijose žolė turi būti ne aukštesnė kaip 20 cm,

(nuostata netaikoma specialiai įrengtoms žydinčioms pievoms)“ įrašant „šienaujama ne rečiau kaip

3 kartus augalų vegetacijos periodu“.

3. Papildyti Klaipėdos rajono miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros

taisyklių 8.2 papunktį įrašant, jog „Bendro naudojimo teritorijų vejų, žaliųjų juostų, žaliųjų plotų,

paplūdimių ir jų maudyklų, vietinės reikšmės kelių pakelių šienavimą ne mažiau kaip 2 kartus per

metus, įvairių atliekų surinkimą iš jų ir išvežimą į tam skirtą sąvartyną“.

3. SVARSTYTA. Sunkiasvorio/krovininio transporto eismo ribojimo galimybės

centrine Gargždų miesto gatve. Pranešėjas A. Ronkus.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas A. Ronkus informavo, jog Savivaldybė

susirašinėjo su Lietuvos automobilių kelių direkcija dėl motorolerių eismo, greičio ribojimo

Klaipėdos gatvėje. Dėl sunkiasvorio transporto ribojimo Klaipėdos gatvėje, Gargžduose Lietuvos

automobilių kelių direkcija informuoja, jog su minėta gatve besijungiančios valstybinės reikšmės

krašto kelyje Nr. 227 Jakai-Dovilai-Laugaliai ir rajoniniame kelyje Nr. 2205 Maciuičiai-Pėžaičiai

jau šiuo metu yra apribotas tranzitinis krovininis eismas ir tikėtina, jog Klaipėdos gatve, važiuoja

didelė dalis Gargždų miestą aptarnaujančių krovininių transportų, todėl apribojus krovininio

transporto eismą nebus išspręstos minimos problemos. Akcentavo, jog Lietuvos automobilių kelių

direkcija siūlė pasirengti viso eismo ribojimo projektą (kuris prasidėtų keli kilometrai nuo

magistralės) ir tada teikti jai tvirtinti.

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vyriausioji patarėja, atl. vedėjo funkcijas R.

Bakaitienė informavo, jog yra monitoringo rezultatai (triukšmo ir aplinkos oro), pagal kuriuos yra

viršijamas kietųjų dalelių kiekis ir triukšmo lygis. Šiuos monitoringo duomenis būtų galima teikti



4

Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie projekto, kadangi jie privalo atsižvelgiant į duomenis

imtis priemonių.

Komiteto pirmininkas J. Dumašius Komiteto vardu siūlė Tarybai rengti projektą dėl

sunkiasvorio/krovininio transporto eismo ribojimo centrine Gargždų mieste gatve.

Visi Komiteto nariai pritarė šiam siūlymui.

NUTARTA (bendru sutarimu). Komiteto vardu siūlyti Tarybai rengti projektą dėl

sunkiasvorio/krovininio transporto eismo ribojimo centrine Gargždų mieste gatve.

Vietos ūkio ir kaimo reikalų komiteto pirmininkas     Jonas Dumašius

Posėdžio sekretorė                  Viktorija Bakšinskytė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Neeilinio Vietos ūkio ir kaimo reikalų komiteto posėdžio 
protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-31 11:54 Nr. T4-7

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Viktorija Bakšinskytė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-30 16:49

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-30 16:49

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-22 18:34 - 2025-01-20 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Dumašius Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-31 11:52

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-31 11:52

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-30 15:32 - 2024-07-28 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Viktorija Bakšinskytė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-31 12:53

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-31 12:54

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-22 18:34 - 2025-01-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200724.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2020-08-03 14:37 nuorašą suformavo Dainora Daugėlienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




